Протокол J\Ф 5

заседания общественной комиссии по осуществJIению коt1,1,роля :]а xolloм
выполнения муниципальной программы <(DopM ироваI{ие соврем et ttto й
городской среды Уссурийского городского округа) на 2018-2021 годы

21 аrrреля 202З года
12.30 часов

'I'ер,lц.u ]\{.р.

lJас,гавная И. Н.

Lhtены комиссии:

Раер И.А.

Атрошко M.IO.

Бобрыrrr Щ.О.

Самойлеlrко А.Э,

FIа заседании обIцественной комиссии прису,гсl,воt]itJlи :

первый заместитель главы адми}lистрации, курирукlrrtий

управление жизнеобеспечелия а/_(м иtlисl,раItli1-1

Уссурийского городского округа, председатеJIь It()м14ссии;

ведущий специ.Lлист 1 разряда отлела доро>t(Ilоl,о
хозяйства, благоустройства, траtlспорта и свrIзt{

управления хсизнеобеспечеIIия a/lM и Itисl,раtlи tl

Уссурийского городского округа, секре,гарь Kotvt исси1,I ;

начальник управления культ,уры a.I(Mиllllcl,plllil{l-.1

Уссурийского городского округа;
председатель постоянной комиссии l(умы Уссурийскоr,о
городского округа по бrrаl,оус,t,ройс,ltlу"
ГРаДОСТРОИТеЛЬСТRУ, ЭКОJIОГИИ И KON4MYHiUlI)llON'l)

хозяйству;
директор муниципального казенного учрс,}кllеI{tlrl
Уссурийского городского округа <Слуlкба eд(l.tlIo1,o

заказчика-з астройщика> ;

директор муниципаJIьного aBToEoM}Iot,o учреж/_iеtIия
культуры кГородские парки) Уссурийского городского
округа;

l

/{ырдасова С.В. представитель
самоуправления;

IJорвулrь И.С. представитель Уссурийской >lсеtlсttсlйt tlбttiсс t,tзctttlrlil
организации <Жеr{щиItы Уссури йска> ;

IIIафигулина'Г,И. Председатель обшlесr,ва иtIl]zu]и/1()tl Yccl,pttйci;tlt u

городского округа Приморской красвсlй ()pI,aul1.1lti-lt{i.lll

общероссийской общестllеrIttсrй орI,аilизttttиlt
<<Всероссийское обtlIество инвалиJ1()I]>

Кворум l1ля приня,lия решений имеется.
Прису,гствовали заинтересованные лица - 8 человек.

г. Уссурийск, y.lt. Jlениtrа,
д.l01, каб.20З

территориального обtцсс,гtзеItllоl,о

Повестка заседания обществеrtttой комиссии;

2

1. Подведение итогов приема предлоrкений житеJIями I,. Уссурийска
выбора общественной территории, на которой булет, реzuIизоt}ыt]атьсrl IIpoeK,I,
СОЗДания комфортноЙ городскоЙ среды в рамках проведения ВсероссийсксlI,tl
конкурса.

Слушали:
Председатель общественной комиссии М.Р. Терчиев проинформироI}аJlс)

ТОМ, ЧТО В ПериоД с 11 апреля 202З года по 20 агrреля 202З года вкJlIоttи,геJIьtlо
осуществлялся прием предложений от населения г Уссурийска
Об общественной территории, на которой булет реализовыва,I,ься проек,l,
СОЗДания комфортноЙ городскоЙ среды в рамках проведеrIия ВсероссиЙског,сl
конкурса.

Прием предложений осуществлялся на осItовании IIос:,гаtIоI]JIсlli.lя
аДМинистрации УссуриЙского городского округа от 29 Mapтa 2023 l,ilzta J\b 797
(О приеме предложений об общественной территории, I]a ко,t,сlрой бу,,tе r,

реализовываться проект создания комфортной горо/tской сре.]tы I] рамках
проведения Всероссийского коЕкурса).

Пунктами сбора предложений от насеJIеIIия г. Уссурийска
об общественной территории, на которой булет ре€LпизовыватLся IlpocK,I,
СОЗДания комфортноЙ городскоЙ среды в рамках провеления ВсерсlссиЙскоt,tl
коцкурса, являлись:

- администрация Уссурийского городского округа;
- приемная управление жизнеобеспечения адмиliистраltl4и

УссуриЙского городского округа по адресу: г. Уссурийск, ул. LleKpttccltl?, (l(i.

каб.230;
- система опроса и голосования https://gosuslugi.ru.
I]сего поступило З206 предложений, из них:
- 855 предложения поступило по адресу: l,. Уссурийск,

Некрасова. 66. каб. 2З0:
Наименование общественной территории :

Щентральная площадь, г. Уссурийск, ул, I-Iекрztсоtза,
иенти

Общественная территория вдоль р. Раковка,
аницах от ул. ч ина до ,л. Пушкина

- 2З51 гrредложение поступило через систему опроса и гоJlосоl]а}llJri
://gosuslugi.ru:
Наименование общественной территории :

i{u,,",n.. jr,i,,

црелj|9жсttий:
80l

Общественная территория вдоль р. Раковка,
аницах от ул. Чичерина до ул. П цIкиIIа

I-(ентральная площадь, г. Уссурийск, ул, Некрасова,66
иен,ги

коrlичест,вtl

цр_едlц,деtlцй:
|410

коJIичес,гво I,oJlOcOlJ

цеtl,грiUIьI{аrl гIJIоll (a.I{l)"

88l

По итогом сбора предлоя<ений наибольшtее
(1682 голосов) набрала общественная территория
г. Уссурийск, ул. Некрасова, 66 (ориентир).

l_

3

Решили:
по результатаМ приема предложений жиl,еJIямИ l,. Уссурийска tl()

определениIо общественной территории, на ко.горой бУ.,tе,г рсаJIиз()I}IlII]о'I llC1I

проект создания комфортной городской среды I] рамках rlpoI]c/teIlи,I
I3сероссийского коцкурса, признать победите;tем I{сII.гралLIrуI() ilJ]Olt{Ll,rtl,

г. Уссурийск, ул. Некрасова, 66 (ориентир).

Резу
За-

льтаты голосования:
6 против - 0 воздержiLлись - 0.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии

члены комиссии:

М.Р. Терчиев

И.Н. Зас,гавная

И.А. Раер

N4.IO. А,грошко

о. Бобрыrш

самой.llеtlксl

!ырдасова

Ворвуль

А.э.

с.в.

и.с.

1Uа-l - 'l'.И. ШафигуJ]иl]а

{